
DETERMINAZIONE
n. 303 del 29/07/2022

Oggetto: RICOGNIZIONE ACCERTAMENTO DI CUI ALLA DETERMINA 81 DEL 12/03/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2022-2024”; 

• la Deliberazione di consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

• Piano triennale di prevenzione della corruzione e Piano triennale per la trasparenza ed integrità
per il triennio 2022/2024 (P.T.P.C.T), del Comune di Vigarano  Mainarda, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28/04/2022 e dato atto che il  Responsabile di Settore, 
firmatario del presente atto, non si trova in situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in 
riferimento della presente procedura;

Vista la rendicontazione ns. prot 7009 del 14/05/2021, invia all’Agenzia per la ricostruzione della Regione 
Emilia Romagna, relativa al periodo ottobre 2017-2020; 
Vista la richiesta, ns. 13575 del 28/09/2021, dell’Agenzia per la ricostruzione della Regione Emilia Romagna, 
di effettuare un controllo su tutti i contributi erogati;
Visto che è stato effettuato il controllo richiesto ed è stata rettificata la rendicontazione relativa al periodo 
2017-2020 inviata con Ns. prot. 1820 del 08/02/2022;
Visto che con determina n. 81 del 12/03/2022 si era accertata, sul capitolo 150/37 “trasferimento Regione 
Fondo Sociale”; la somma di euro 4780,82, ancora da ricevere dalla Regione Emilia Romagna quale rimborso 
canone erogato per il disagio abitativo;
Dato atto che la rettifica inviata dal Comune di Vigarano Mainarda è stata oggetto di osservazioni da parte 
dell’Agenzia Regionale per la Ricostruzione, che ha ravvisato la necessità di ulteriori verifiche;
Considerato che le risultanze finali hanno avuto come esito l’erogazione, da parte della Regione Emilia 
Romagna, di euro 1908,35 come da Decreto n. 573 del 19 Maggio 2022 del Presidente Bonaccini Stefano;
Ravvisata quindi la necessità di effettuare una ricognizione sulla somma di euro 4780,82 accertata con 
determina 81 del 12/03/2022; 
Verif icata  la  regolarità  tecnica  e la  correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

DETERMINA

Determ. n. 303 del 29/07/2022 pag. 1/2



1. di rettificare la somma di euro 4780,82 accertata con determina 81 del 12/03/2022, con la somma di 

euro 1908,35

2. Di dare atto che l’ulteriore somma accertata con la determina 81 del 12/03/2022, pari  ad euro 
1096,03, da reintroitare da utenti rimane invariata 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 303 del 29/07/2022 pag. 2/2


